INDICAÇÃO Nº
560
, DE 2007

     Indicamos, nos termos regimentais, que se digne o Excelentíssimo Senhor Governador do Estado determinar, aos órgãos competentes, a adoção de medidas para a execução de obras de construção de Estação de Tratamento de Esgoto e Emissário no Córrego Marinho, na Av. Augusto Zorzi e desmembramento do Sítio Maria, no Município de Santa Rita do Passa Quatro.

JUSTIFICATIVA

     Santa Rita do Passa Quatro se ressente da falta de tratamento de esgoto, encontrando-se, atualmente, sem  disponibilidade de recursos próprios para realizar as necessárias obras, causando, com isso, sérios transtornos aos seus munícipes e aos  turistas que a visitam por se tratar de Estância Climática.

      A concretização das obras referidas é, hoje, uma aspiração da população local, anseio que subscrevo, dando meu integral apoio.
                                             .

Sala das Sessões, em

Deputado Baleia Rossi - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 707184 120407 1418